[image: image1.png]

Городская Дума городского округа город Первомайск

Нижегородской области

РЕШЕНИЕ

06.06.2019                                                                                                      № 164
О внесении изменений в решение городской Думы от 25.11.2014 № 269

«Об оплате труда работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений городского округа город Первомайск
Нижегородской области»
Городская Дума городского округа город Первомайск Нижегородской области решила:

           1. Внести в решение городской Думы городского округа город Первомайск Нижегородской области от 25.11.2014 № 269 «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений городского округа город Первомайск Нижегородской области» следующие изменения:

           1.1. Пункт 1.2.:
            а) дополнить подпунктами 1.2.2.1 – 1.2.2.3 следующего содержания:

            «1.2.2.1 Установление систем оплаты труда работников муниципальных учреждений.
              1.2.2.2 Утверждение положений об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений   по   видам экономической деятельности.
              1.2.2.3 Утверждение   примерных положений об оплате труда работников муниципальных бюджетных и автономных учреждений по видам экономической деятельности.»;

              б) дополнить подпунктами 1.2.6.1 – 1.2.6.3 следующего содержания:
              «1.2.6.1 Установление условий оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений.
                1.2.6.2 Определение предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений.
                1.2.6.3 Утверждение порядка размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».
               1.2. Пункт 1.3.:

                а) дополнить подпунктом 1.3.1.1 следующего содержания:

                «1.3.1.1 Определение перечня отдельных категорий работников муниципальных учреждений, работающих в сельской местности.»;
                 б) подпункт 1.3.2. изложить в следующей редакции:

                 «1.3.2. установление предельного уровня соотношений заработной платы руководителей, заместителей руководителей и главных бухгалтеров подведомственных им муниципальных учреждений и среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений в размере, не превышающем размера предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений, установленного администрацией городского округа город Первомайск Нижегородской области.»;
                в) в пункте 1.3.3. после слов «относимых к» дополнить словом «основному»;

                г) дополнить подпунктом 1.3.5.1 следующего содержания:

                «1.3.5.1 Размещение информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров подведомственных муниципальных учреждений на своем официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».
                  1.3. В пункте 1.5. после слов «системе оплаты труда» дополнить словами «исходя из видов экономической деятельности и».
                   2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
	Глава местного самоуправления городского округа город Первомайск Нижегородской области

_________________Е.А.Лебеднова
	Председатель городской Думы городского округа город Первомайск Нижегородской области

__________________В.А.Батенков